
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 torna público o
processo de Inexigibilidade abaixo referido:
PIL 187/24 – INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOSLTDA – Valor R$ 57.600,00

Secretaria da Fazenda

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2024001141148

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2024
O Prefeito torna público que no dia 24 de setembro de 2024, às 09h, será realizada através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  a sessão pública para o Registro de Preços visando a prestação de serviços de

segurança e medicina do trabalho. Cópias do Edital e anexos poderão ser obtidas no site supracitado ou no endereço
http://estrela.rs.gov.br/, bem como informações complementares pelo telefone (51)3981-1025, no horário das 8h às 11h30min e
das 13h30min às 17h. Estrela, 03 de setembro de 2024.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001141137

AVISO DE ALTERAÇÃO - Processo Licitatório Nº 142/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024.  O Município de Frederico
Westphalen/RS torna público a todos os interessados em participar do Pregão Eletrônico 38/2024 a ALTERAÇÃO do edital, Anexo
I e II e Termo de Referência. Considerando as alterações ora promovidas: Recebimento das propostas até: 08hs59min do dia
19/09/2024. Abertura da sessão virtual: 09hs horas do dia 19/09/2024. O Edital e seus anexos encontram-se disponível no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br. 03/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da
Fazenda

Protocolo: 2024001141154

Processo Licitatório Nº 147/2024 – Pregão Presencial Nº 11/2024. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 23 de setembro de 2024, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 11/2024, o
qual visa a contratação de empresa para prestação de serviços de logística na saúde, nas áreas de assistência interna,
externa e serviço domiciliário, aos munícipes de Frederico Westphalen e familiares, que necessitarem atendimento
médico na cidade de Porto Alegre/RS. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Frederico Westphalen - RS, 04 de setembro de 2024. MICHELE DONATTI. Secretária da Fazenda

MUNICIPIO DE GRAMADO
Protocolo: 2024001141142

Concorrência nº 06/2024 - objeto a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica, em Concreto
Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ), para Alteração de Traçado e Reconstrução na Estrada Linha 28, Gramado/RS, com recursos
oriundos da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil (Protocolo nº REC-RS-4309100-20240613-03 - Sistema Nacional de
Proteção e Defesa Civil - SINPEC), intermédio do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional. Abertura: dia
16/09/2024, às 14 horas. Edital disponível nos sites: www.gramado.atende.net e www.portaldecompraspublicas.com.br. Gramado,
03 de setembro de 2024. Nestor Tissot Prefeito de Gramado

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001141179

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 098/2024 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS com a finalidade de contratação de serviços de transporte de carga por tonelada/quilômetro para uso da
SOT , sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço. A sessão pública será realizada no site no dia
23/09/ 20 24 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame.

Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 04/09/2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530.

Porto Alegre, quinta-feira, 5 de setembro de 2024 174Diário Oficial Nº 178


